
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 57 del 27/02/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura 29/2025 alla ditta GN IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI per il 

“Noleggio e installazione di un villaggio con soggetti luminosi in Piazza Plebiscito, in occasione 

delle festività natalizie – anno 2024”. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

CIG: B45CC9A496 

 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, in occasione delle festività natalizie, avendo 

organizzato una serie di eventi nella Piazza Plebiscito, al fine di renderla maggiormente attrattiva, 

ha dato disposizioni di installare un villaggio composto da soggetti luminosi in 3D, ad incrementare 

gli addobbi natalizi precedentemente già previsti; 

RICHIAMATA la determina del Capo dell’U.T.C. n. 362 del 21/11/2024 con la quale, per le 

motivazioni di cui al punto precedente, veniva affidato, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs 

n. 36 del 31/03/2023, il “Servizio di installazione di un villaggio con soggetti luminosi in Piazza 

Plebiscito, in occasione delle festività natalizie 2024”, alla ditta GN IMPIANTI DI NICOTRA 

GIOVANNI, con sede in via Roma n. 181 – 95030 Gravina di Catania (CT) P.IVA 05411060873, 

in possesso dei requisiti a tal fine necessari, che si è resa disponibile ad  eseguirlo con 

immediatezza, per l’importo complessivo di €. 1.830,00 IVA al 22% compresa, giusto preventivo di 

spesa assunto al prot. 16444/2024 e, quindi, per un importo inferiore a quello per cui è necessario 

ricorrere alla rotazione degli affidamenti; 

VISTO il contratto di appalto mediante lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 

registrata al rep. n. 466/2025; 

CONSIDERATO che la ditta affidataria ha presentato per la liquidazione la fattura n. 29 del 

7/2/2025, acquisita al prot. Comunale n. 1966/2025, dell’importo complessivo di €. 1.830,00 iva 

compresa; 

VISTO l’allegato certificato verifica e conformità del servizio, a firma del sottoscritto RUP dal 

quale si evince che la ditta GN IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI ha eseguito regolarmente il 

servizio in conformità a quanto previsto nel capitolato di appalto; 

VISTO l’allegato D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta è in regola con i pagamenti degli oneri 

assicurativi, contributivi ed assistenziali;  

VISTO l’esito positivo dei controlli previsti ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA  la propria competenza; 

 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportare: 



1) Di prendere atto dell’allegato certificato verifica e conformità del servizio eseguito dalla ditta 

GN IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI, a firma del sottoscritto RUP, dal quale si evince 

che si può procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta; 

2) Di liquidare la fattura n. 29/2025, dell’importo di €. 1.830,00, emessa dalla ditta  GN 

IMPIANTI DI NICOTRA GIOVANNI, con imputazione al cod. 17-01-1-103/2280 – imp. 

733/2024;  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Romano Giuseppe 

Firmato digitalmente 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


